
Contacto

Correo Electrónico 
contratodir.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, 17
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18/TU/22/OB/DS/AS/015 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2023 a
las 14:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Servicio Canario de Salud
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1XKauQEe2cEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de reforma para la implantación de una Resonancia Magnética y un TAC en el
Centro de Atención Especializada (C.A.E) J.A. Rumeu Hardisson. Proyecto financiado por la Unión
Europea a través del REACT-EU, como parte de la respuesta de la Unión a la pandemia de COVID-19
dentro del Eje 20, Objetivo Específico 20.1.5.OE.20.1.5 Apoyar inversiones en infraestructuras que
presten servicios básicos al ciudadano.

Valor estimado del contrato 845.903,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 769.003,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 769.003,55 EUR.

Clasificación CPV
45215140 - Trabajos de construcción de establecimientos hospitalarios.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con la cláusula 9.1 del PCAP.

Lugar de ejecución
Centro de Atención Especializada (CAE) J.A. Rumeu Hardisson, Tenerife.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalización de adjudicación del expediente de contratación nº 18/TU/22/OB/DS/AS/015 para la contratación de la obra
"implantación de una resonancia magnética y un TAC en el Centro de Atención Especializada (CAE) J.A. Rumeu
Hardisson.

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1XKauQEe2cEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 650.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 758.230,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Ayuda a la Recuperación para la cohesión y los territorios de Europa
Descripción de Programas de Financiación Proyecto financiado por la UE a traves del REACT-EU, como parte de la
respuesta de la Unión a la pandemia de COVID-19 dentro del Eje 20, Objetivo Específico 20.1.5.OE.20.1.5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INGEMONT TECNOLOGÍAS, S.A.
NIF A91614263
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 737.628,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 737.628,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 147175/2022
Fecha de Formalización 03/01/2023

Contrato

Contrato Ingemont Tecnologias AS015.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7eb3b63-f913-49e7-a6ab-d02009799336

Motivación

Motivación Resolución 3452/2022, de 30 de diciembre, de la Directora del Servicio Canario de la Salud por la que se
adjudica el expediente nº 18/TU/22/OB/DS/AS/015 para la contratación de la obra "implantación de una resonancia
magnética y un TAC en el Centro de Atención Especializada (CAE) J.A. Rumeu Hardisson.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23771358-eaef-466d-b11d-3a2e543118cc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7eb3b63-f913-49e7-a6ab-d02009799336
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7eb3b63-f913-49e7-a6ab-d02009799336


Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

AVENIDA JUAN XXIII 17, 3º PLANTA

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 07/11/2022 a las 09:00 horas
Fecha sujeta a cambios. Se comunicará con suficiente
antelación.

Contacto

Teléfono 928578124
Correo Electrónico tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono 928578124
Correo Electrónico tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La necesidad que se pretende cubrir es la remodelación y adecuación de las
dependencias del CAE J.A. Rumeu Hardisson para albergar un equipo de Tomografía Computerizada (TC) y una
Resonancia Magnética (RM) procedentes del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria, que deben trasladarse
para poder acoger la adquisición de un TAC ESPECTRAL y una RM de 3 teslas, como parte de la ampliación de equipos de
alta tecnología concedidos al HUNSC dentro del Plan INVEAT, según el cual los equipos de Alta Tecnología deben estar
instalados y en funcionamiento, como máximo, en septiembre de 2023, como lo refleja el documento del Consejo
Interterritorial del SNS y el propio Plan INVEAT del SNS.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2022 a las 19:00
Observaciones: La hora establecida en el anuncio de licitación será la oficial de la PLACSP. Se advierte a los licitadores
que el horario establecido en esta Plataforma de Contratación del Sector Público está referido a la hora peninsular, lo
que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas puedan presentarse en plazo.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(35003) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: De conformidad con la cláusula 12.2 del PCAPExpresión de evaluación 

2.- Incremento de penalidad por cada día natural de retraso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: De conformidad con la cláusula 12.2 del PCAPExpresión de evaluación 

3.- Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: De conformidad con la cláusula 12.2 del PCAPExpresión de evaluación 

4.- Relación prudencia / menor consumo de agua
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: De conformidad con la cláusula 12.2 del PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4zhpEJb66ZxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010158999 |  2023-285422 | Tue, 10 Jan 2023 14:07:44:748 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78062026472639288189618786849998597543 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4zhpEJb66ZxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

